
Drienerlolaan 5 

7522 NB Enschede 

 

Postbus 217 

7500 AE Enschede 

 

www.utwente.nl 

 

 

Aan het College van Bestuur 
 
 
 

  
uw kenmerk  telefoon 053 - 489 2027 
ons kenmerk UR 15 - 019 fax   
Datum 30 januari 2015 e-mail j.ribberink-vanmiddelkoop@utwente.nl 
bijlage(n)  
cc.  

Onderwerp Visie Sporten op de UT 

 

 
Geacht college, 
 
De Universiteitsraad heeft met interesse de Visie sporten op de UT gelezen. Er wordt 
een duidelijke visie neergezet, die er voor moet zorgen dat het sportaanbod en de 
sportmogelijkheden behouden blijven. Daarnaast wordt er ingezet op integratie binnen 
groepen studenten en groepen medewerkers, alsmede tussen deze groepen. Dit past 
goed binnen de internationale gedachte die de universiteit graag uit wil dragen. 
Daarom is de Universiteitsraad tot het volgende advies gekomen: 
  
BESLUIT: 
De Universiteitsraad,  
gezien:  

-  UR 15-005 Visie sporten op de UT; 
  
gehoord: 

-  De commissie FPB, dd. 21-01-2015; 
-  De beraadslagingen; 
 

overwegende dat: 
- Er een duidelijke toekomstbestendige visie sport is ontwikkeld; 
- Integratie tussen studenten en medewerkers (met verschillende culturele 

achtergronden) van grote meerwaarde voor de universiteit is; 
- Sport een grote kans biedt om de integratie te bevorderen; 

 
besluit: 
positief te adviseren over de Visie sporten op de UT. 
 
 

Met vriendelijke groet, 
namens de Universiteitsraad 
 
 
dr. ir H. Wormeester, 
voorzitter 


